EIB-CSSE01 总线卡说明书
欧瑞传动电气股份有限公司
I
前言
    感谢您选用欧瑞传动变频 CANopen 总线卡！同时，您将享受我们为您提供的全面、真诚的服务！
本手册将为您提供安装调试、操作使用、故障诊断及日常维护的有关注意事项，在安装、使用前请仔细
阅读。请妥善保管以备日后查阅和使用维护。
当您在使用中发现任何问题，而本手册无法为您提供解答时，请与本公司各地经销商或直接与本公司客

1
一、 产品概述
1.1     CANopen 铭牌与型号说明
类型 型号 支持模式
变频器 CANopen 总线卡 EIB-CSSE01 速度模式(VL),转矩模式(TQ)
变频器 CANopen 总线卡名称：EIB-CSSE01
E：Eura；
I ：Inverter；
B：Bus；
C：CANopen；
S：Slave；
S：Serial；
E：Extern；
01：Serial Number；
1.2    CANopen 综合性能参数
项目 说明
物理层 CAN 总线
应用层协议 CANopen 协议
CAN-ID 类型 11bit-CAN2.0A
波特率 125Kbit/s,250Kbit/s,500Kbit/s,1Mbit/s
最大站点数 64 个
CAN 帧长度 0~8 字节
终端匹配电阻 120
支持协议 CIA-301:CANopen 应用层和通信协议
DSP-402:驱动和运动控制子协议
支持服务 NMT:网络管理
Heartbeat:心跳报文
Node Guarding:节点保护/寿命保护
SDO:服务数据对象
PDO:过程数据对象
SYNC:同步对象
PDO 传输类型 事件触发(255)，同步触发(1)
支持 PDO 数目 2 个 RPDO,2 个 TPDO
SDO 传输方式 加速 SDO
支持变频器运行模式 Velocity Mode(速度模式)
Profile Torque Mode(轮廓转矩模式)
2
1.3    CANopen 总线卡硬件布局及安装
（单位：mm）
总线卡尺寸图
与变频器通讯线缆
总线卡安装图
3
POW
STA
ERR
RUN
CAN-RX
CAN-TX
SW1-DIP2
SW1-DIP1
CAN port
安装支架
INTERFACE
WITH INVERTER
SW2
SW3
总线卡面板标示说明图
通讯卡与变频器的连接线根据变频器结构大小，现在有三种不同长度的线缆。
变频器产品 长度 产品订货号
Frame 2-5 300mm EIB-E00301
Frame 6-11 1800mm EIB-E01801
Frame 12-15 3000mm EIB-E03001
15 针的 D 型连接器针脚示意图
Pins No. Signal cable
1,6 GND
2,7 RS422 TX+
3,8 RS422 TX-
4,9 RS422 RX-
5,10 24V
11,12 RS422 RX+
4
总线卡实物效果图
灯状态说明
指示灯 颜色 说明
STA 绿色 指示总线卡的运行状态
总线卡正常完成初始化后，
STA 灯会转为闪烁
POW 绿色 电源指示
RUN 绿色 NMT 当前状态
预操作（Pre-OP）:闪烁
操作(OP):常亮
ERR 红色 指示 CAN 通信错误
RX 绿色 CAN 接收数据指示
TX 红色 CAN 发送数据指示
拨码开关说明
拨码开关 状态 说明
SW1-dip1 ON 下载固件模式
OFF 正常运行模式
SW1-dip2 ON 将 120Ω 终端电阻接入 CAN网络
OFF 未将 120Ω终端电阻接入 CAN 网络
注：图中 1 对应 SW1-dip1，2 对应 SW1-dip2，箭头指向方向为 ON。
5
CAN 通信 DB9 接口说明
针脚号 针脚定义 针脚说明
1 Unused 未使用
2 CAN_L CAN—
3 GND 参考地
4 Unused 未使用
5 PE 大地
6 GND 参考地
7 CAN_H CAN+
8 Unused 未使用
9 Unused 未使用
10，11(两侧固定) PE 大地
1.4  总线通讯地址及波特率设置
总线卡 SW2 和 SW3 的 16 位拨码开关用于设置 CAN 总线的通信波特率和通信本机
地址。
波特率
通信地址(hex)
125Kbit/s 250Kbit/s 500Kbit/s 1Mbit/s
1h+SW2 SW3=0 SW3=1 SW3=2 SW3=3
1h+10h+SW2 SW3=4 SW3=5 SW3=6 SW3=7
1h+20h+SW2 SW3=8 SW3=9 SW3=A SW3=B
1h+30h+SW2 SW3=C SW3=D SW3=E SW3=F
注： 为保证通讯速率及通讯质量 125Kbit/s 波特率以上必须加终端电阻。
1.5  变频器相关功能码设置
功能码 功能定义 设定值
F200 启动指令来源 3:Modbus,4:控制面板+端子+Modbus
F201 停机指令来源 3:Modbus,4:控制面板+端子+Modbus
F203 主频来源 10:Modbus
F900 变频器 Modbus 地址 1
F901 Modbus 模式选择 2：RTU
F903 Modbus 奇偶校验选择 0：无校验
F904 通信波特率选择 6:57600
注：1、总线卡与变频器之间使用 Modbus 通信，故建立总线卡与变频器的通信需给变
频器设定以上参数。